
ev. č. 4011/2022 

Stránka 1 z 4 

S M L O U V A  O  Z A J I Š T Ě N Í  L O D N Í  D O P R A V Y  

 
Statutární město Ústí nad Labem – Městský obvod Ústí nad Labem – Střekov 

Se sídlem: Národního odboje 794/15, 400 03 Ústí nad Labem 

Zastoupené: místostarostou Mgr. Pavlem Peterkou 

IČ:  00081531 

Bank. účet: 6428411/0100, Komerční banka, a.s. 

na straně jedné (dále jen „objednatel 1, příp. „objednatelé“) 

 

a 

 

Obec Dolní Zálezly 

Se sídlem: Mírové náměstí 8 

Zastoupena: starostkou Ing. Magdou Pejšovou 

IČ:  00266710 

Bank. účet: 5164489319/0800, Česká spořitelna, a.s. 

na straně jedné (dále jen „objednatel 2“, příp. „objednatelé“)  

 

a 

 

Martin Müller 

Se sídlem: Církvice 42, 403 02 Ústí nad Labem 

IČ:  86850695 

DIČ:  CZ7203192898 

Bank. účet: 5258776001/5500, Raiffeisenbank, a.s. 

na straně druhé (dále jen „dodavatel“) 
 

 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zajištění pravidelné přepravy osob přes řeku Labe přívozním plavidlem v úseku 

Církvice – Dolní Zálezly, a to v následujícím rozsahu: 

a) v období od 1. 6. do 30. 6. v časovém rozsahu od 9.00 hod. do 18.30 hod. pouze sobota a neděle. 

b) v období od 1. 7. do 31. 8. v časovém rozsahu od 9.00 hod do 18.30 hod. denně. 

c) v období od 1. 9. do 30. 9. v časovém rozsahu od 9.00 hod do 18.30 hod. pouze sobota, neděle 

a svátek. 

Objednatelé mají zájem, aby obyvatelé Střekova a Dolních Zálezel, popřípadě turisté, této 

alternativní přepravy užívali, a proto touto smlouvou zajišťují krytí nákladů dodavatele na jeho 

podnikání. 

 Ceník přepravného, které bude vybíráno od přepravovaných osob, tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

2. Dodavatel prohlašuje, že je držitelem živnostenského oprávnění na vnitrozemskou lodní dopravu. Dále 

prohlašuje, že má všechna další předepsaná a související povolení a odbornou způsobilost 

k provozování vodní dopravy pro cizí potřeby a zavazuje se po celou dobu trvání této smlouvy udržovat 

je v platnosti. Uvedené dokumenty tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

3. Dodavatel dále prohlašuje, že je oprávněným držitelem plavidla, které je technicky způsobilé zajistit 

přepravu osob včetně kol, dětských kočárků a malých motocyklů, popřípadě skútrů do objemu 50 cm3. 

Čl. II 

Povinnosti dodavatele 

1. Zajistit přepravu osob, kol, kočárků a případně též malých motocyklů a skútrů do objemu 50 m3 

plavidly k takové přepravě vhodnými a schválenými. 



ev. č. 4011/2022 

Stránka 2 z 4 

2. Udržovat čistotu a pořádek v prostoru nájezdu, včetně zajištění maximálně možné bezpečnosti 

v souladu s platnými předpisy. 

3. Zajišťovat trvalou údržbu a případnou obnovu ceníku pro cestující na nástupních místech po dobu 

platnosti této smlouvy. 

4. Nasadit plavidlo s kapacitou max. 12 osob. Plavidlo bude vybaveno přístřešky nebo střechou proti 

nepřízni počasí. 

5. Plnit podmínky stanovené při provozu nepravidelné a pravidelné osobní vodní dopravy -  přívozu. 

6. Oznámit objednatelům přerušení lodního provozu v situacích vylučujících bezpečnou plavbu 

přívozních plavidel. 

Čl. III 

Povinnosti objednatelů 

1. Respektovat přerušení lodního provozu bez krácení smluvní odměny v případě situace zastavení 

plavby, vyhlášené Státní plavební správou, při povodňových stavech, plavebních nehodách a extrémně 

snížené hladině vodního toku, tedy v situacích vylučujících bezpečnou plavbu přívozních plavidel bez 

zavinění ze strany dodavatele. 

2. Uhradit dodavateli plnění dle Čl. IV této smlouvy. 

Čl. IV 

Cena a platební podmínky 

1. Odměna za kompletní zajištění provozu přívozu v období od 1. 6. 2020 do 30. 9. 2020 byla sjednána: 

a) ve výši 121.000,-Kč (jednostodvacetjedna tisíc korun českých) včetně DPH (100.000,- Kč bez 

DPH + DPH 21 % ve výši 21.000,- Kč) od objednatele 1 a 

b) ve výši 85.000,- Kč Kč (osmdesát pět tisíc korun českých) včetně DPH (70.247,93 Kč bez DPH 

+ DPH 21 % ve výši 14.752,07 Kč) od objednatele 2. 

2. V případě, že dojde k přerušení přepravy osob z důvodů na straně dodavatele služby, bude odměna 

poměrně krácena ve vztahu k počtu dnů, ve kterých nebyla služba zabezpečena. 

3. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu v celkové částce 20.000,- Kč (dvacettisíc korun českých) 

včetně DPH každému z objednatelů, a to do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy, na úhradu nákladů 

souvisejících se zabezpečením technické přípravy provozu přívozního plavidla a dalších souvisejících 

výdajů. 

4. Faktury za provedené služby budou dodavatelem vystavovány měsíčně, a to v poměrném plnění 

celkové částky po odečtení zálohové platby, tzn. 25.250,- Kč (dvacetpěttisícdvěstěpadesát korun 

českých) včetně DPH měsíčně od objednatele 1 a 16.250,- Kč (šestnácttisícdvěstěpadesát korun 

českých) včetně DPH měsíčně od objednatele 2 za období červen - září. Faktura bude řádně doručena 

na podatelnu úřadu každého objednatele, nejpozději do 5. pracovního dne následujícího měsíce. 

5. Faktury, které musí mít náležitosti daňového dokladu, jsou splatné do 15 dnů od prokazatelného 

doručení faktury objednatelům. V případě prodlení s úhradou faktury má dodavatel právo účtovat 

objednateli, který je v prodlení, úrok z prodlení ve výši stanovené Nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 

kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 

likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 

některé otázky Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 

svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích. Objednatel však není v prodlení, jestliže 

fakturu vrátí k opravě pro nedostatek náležitostí daňového dokladu nebo proto, že v účtovaném období 

nebylo z důvodu na straně dodavatele částečně nebo zcela plněno. 

Čl. V 

Odpovědnost za škodu 

1. Dodavatel odpovídá za bezpečnost provozování lodní dopravy (přívozu) dle této smlouvy a za veškeré 

způsobené škody objednateli i třetím osobám. Dodavatel prohlašuje, že má sjednáno pojištění 



ev. č. 4011/2022 

Stránka 3 z 4 

odpovědnosti za způsobenou škodu. Dodavatel se zavazuje udržovat v platnosti tuto pojistnou smlouvu 

po celou dobu platnosti této smlouvy. 

2. Kopie pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za způsobenou škodu předá dodavatel oběma 

objednatelům nejpozději v den podpisu této smlouvy a je považována za přílohu č. 3 této smlouvy, bez 

které je tato smlouva neplatná. 

Čl. VI 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je uzavřena na dobu 

určitou, a to do 31. 12. 2022. 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv 

provede objednatel 1 po podpisu smlouvy všemi smluvními stranami bez zbytečného prodlení. 

3. Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

smluvní strany měly a chtěly ujednat, a které považují za důležité pro závaznost. 

4. Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně číslovaných 

dodatků. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu 

této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření a plnění této 

smlouvy. Kromě ujištění, které si smluvní strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze 

smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou 

najevo a o kterých neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou 

budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou smluvní stranu ve skutkový omyl 

ohledně předmětu této smlouvy. 

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 (jeden). 

7. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět s dvouměsíční výpovědní dobou, která začne běžet 

v den, následující po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

8. Objednatelé mají také právo smlouvu vypovědět s okamžitým účinkem v případě, jestliže dodavatel 

přes písemné upozornění porušuje své povinnosti vyplývající z této smlouvy, zejména pokud dodavatel 

pozbyl způsobilost k provozování lodní dopravy či technické způsobilosti plavidla. 

9. Dodavatel je oprávněn smlouvu vypovědět jen v případě prokazatelné nemožnosti plnění předmětu 

smlouvy. Povinnost prokázat nemožnost plnění předmětu smlouvy je na straně dodavatele. 

10. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na schůzi RMO Střekov dne 4. 5. 2022 usnesením 

č. 1136/84R/22 a na 19. jednání Zastupitelstva obce Dolní Zálezly: bod č. 3 dne 16. 5. 2022. 
 

 

V Dolních Zálezlech: 25. 5. 2022     V Ústí nad Labem dne: 25. 5. 2022 

 

 

 

   

Obec Dolní Zálezly 

Ing. Magda Pejšová, starostka 

 MO Střekov 

Mgr. Pavel Peterka, místostarosta 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne: 25. 5. 2022 

 

 

 

   

Martin Müller   

 



ev. č. 4011/2022 

Stránka 4 z 4 

 

Přílohy: 

1. Ceník přepravného. 

2. Kopie povolení prokazující způsobilost k provozování lodní dopravy. 

3. Kopie smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu. 
 

 

 

 

Pro vnitřní potřebu ÚMO Střekov: 
 

Pro vnitřní potřebu ÚMO Střekov: 

 
  

 

 

 

Datum  Jméno a příjmení Podpis 

Zpracoval/a: --- Typová smlouva --- 

Příkazce operace: 9. 5. 2022  Mgr. Romana Pfefferová   

Správce rozpočtu: 9. 5. 2022  Ing. Kamil D. Slapnička, MPA   

Typová smlouva: ☒ ANO / ☐ NE 

AK – právně posoudil: 2. 3. 2020 Mgr. & Mgr. Tomáš Němeček  elektronicky e-mailem 

Registr smluv: 

☒ ANO / ☐ NE Zveřejněno dne:  

ID smlouvy v registru smluv:  

Odpovídá: Servis vedení podpis: 

 

Poznámka: 

 

Schváleno usnesením RMO Střekov č. 1136/84R/22 ze dne 4. 5. 2022. 

 

 


